
    Diário Oficial 

          Eletrônico 

             Defensoria Pública do Estado da Paraíba 

 

 
  

   
Publicação: Quinta-feira, 16 de outubro de 2025 

    N° 858 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-feira, 16 de outubro de 2025 

ANO 2025 

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020. 

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 
 
 

  ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL 

 

 
 

PORTARIA N.º 1060/2025-DPPB/GDPG          

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 
Lei Complementar n.º 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar n.º 169/2021, de 27 de dezembro 
de 2021, e a Lei Complementar nº 207/2025, de 13 de junho de 2025. 

RESOLVE designar a Defensora Pública MARIA GORETTI CORDEIRO DE OLIVEIRA, Símbolo DP-1, Matricula 
nº 75.895-7, Membro desta Defensoria, para, sem prejuízo de suas funções, atuar na defesa da parte promovida, nos autos da Ação  nº 
0800963-62.2024.8.15.0091 em tramitação na Vara Única da Comarca de Taperoá, uma vez que o Defensor titular já atua em favor da 
parte promovente.  

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 15 de outubro de 2025. 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

PORTARIA Nº 1061/2025-DPPB/GDPG             

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 

27 de dezembro de 2021, c/c o Artigo 47 da Lei Complementar Nº 205, de 6 de novembro de 2024, e tendo em vista o que consta no 

Processo Nº DPE-PRC-2025/03354, 

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 

2023/2024, a servidora EUDENIZE RAMALHO ALVES, matrícula 780.279-7, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício no Núcleo de 

Penas Alternativas no Fórum Criminal, com vigência a partir de 1º de novembro de 2025. 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 15 de outubro de 2025. 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 



  Página 2 de 2 
 

 
 

 
Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

    Publicação: Quinta-feira, 16 de outubro de 2025 

PORTARIA Nº 1063/2025 - DPPB/GDPG 

 
Revoga a Portaria nº 797/2025 – DPPB/GDPG e 
designa novos servidores para exercerem as funções 
de Gestor e Fiscal de Contrato. 

 
 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 
Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 
27 de dezembro de 2021, e, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº 14.133/21,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Revogar a Portaria nº 797/2025 – DPPB/GDPG, publicada no DOE em de 12 de setembro de 2025. 
 
Art. 2º - Designar Gestor e Fiscal para o Contrato n° 061/2025, celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA e a 
empresa STA CAMINHÕES VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é a aquisição de um micro-ônibus, para atender as necessidades 
da Defensoria Pública. 
 

Art. 3º - O Gestor e Fiscal indicados por esta Portaria são os seguintes servidores, aos quais cabe exercer as atribuições previstas na 

Portaria n° 945/2023. 

 
NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
Jackson de Oliveira Fernandes 78.021-63 Gestor 

Pedro Augusto Rocha de Castro 780.326-4 Fiscal 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, João Pessoa-PB, 16 de outubro de 2025. 
 
 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 


		2025-10-16T11:47:22-0300
	32d28262-922f-4285-8542-c3be934670c8




